新製品
紹介
2024-S04-1
第 3世代小容量 IPM「P633Cシリーズ」系列拡大
"P633C Series" 3rd-Generation Small IPMs Lineup Expansion
脱炭素社会の実現に向けて世界的にエネルギーの有効
利用が進められており、産業用のモータドライブ機器で
は、高効率な電力変換を実現するため低損失なパワー半

図 1　「P633Cシリーズ」
表 1　国内インバータ、サーボシステム向け第３世代小容量 IPMの概略仕様
型式 コレクタ電流
Ic
過熱保護機能
コレクタ・
エミッタ間電圧
VCES
絶縁電圧
Visol
連続作動時
チップ接合温度
Tvjop
パッケージサイズ
(mm)
6MBP10XSL065-50 10A
なし
（チップ温度は
出力は可能）
650V AC1,500V(rms) -40 〜 +150℃ W43×D26×H3.7
6MBP15XSL065-50 15A
6MBP20XSL065-50 20A
6MBP30XSL065-50 30A
6MBP10XSM065-50 10A
あり
6MBP15XSM065-50 15A
6MBP20XSM065-50 20A
6MBP30XSM065-50 30A
第 3世代小容量 IPM「P633Cシリーズ」系列拡大
2024-S04-2
導通損失となる IGBTと FWDのオン電圧は 13%、ター
ンオン時のエネルギーEonは 15%低減した。